ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3966/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  e Secretaria
Municipal  de  Tecnologia,  para  que  melhorem  a  legibilidade  do  Jornal  do  Município,
especialmente no tocante as publicações do IPI.

JUSTIFICATIVA:

 Em várias edições do Jornal  do Município é possível  verificar publicações de atos,  que
possuem  trechos  ilegíveis  ou  de  difícil  leitura,  a  maioria  deles  relacionados  ao  IPI.  Tal
situação  além de  gerar  dúvidas,  ainda  dificulta   o  trabalho  da  Autarquia  que  necessita
constantemente  consultar  as  publicações  para  analisar  as  solicitações  de  auxilio  e
aposentadoria dos servidores municipais. Ademais, as publicações oficiais ocorrem apenas
na versão digital,  sendo que os atos do IPI são de relevância indeterminada. A situação
apresentada pode ser observada na página 9, da Edição nº 2425, de 9 de julho de 2021.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE AGOSTO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB